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REPUBLIKA E SHQIPERISE
PREFEKTI I QARKUT ELBASAN
SEKTORI I PLANIFIKIMIT DHE PERBALLIMIT TE EMERGJENCAVE CIVILE
DHE KRIZAVE

Nr. Sé 91 Prot. Elbasan, m'é,g_g:._£2023
/

Lénda:  Mbi ligjshmériné e aktit tuaj

KESHILLIT TE BASHKISE LIBRAZHD

Né& zbatim t& nenit 16 t& ligjit Nr 107/2016 daté 27.10.2016 “Pér Prefektin e qarkut”, né lidhje
me ligjshémriné e Vendimit tuaj Nr. 50 daté 12.05.2023 “Mbi pérdorim fondi té Emergjencave

Civile”, para se t& shprehemi mbi ligjshméring e aktit tuaj ju sqarojmé se:

Referuar Ligjit Nr.45 daté 18.07.2019 “Pér Mbrojtjen Civile”, dhe n& kuptim t& pérkufizimeve
ligjore nuk &shté e qarté pse riparimi i kanaleve vadités &shté konsideruar nga ana juaj fatkeqési

natyrore?

Né& projekt buxhetin e vitit 2023 t& miratuar nga ana Juaj, keni parashikuar fonde pér ujitjen dhe
kullimin nga transferta e pakushtézuar. Gjithashtu né investimet e vitit 2023 keni parashikuar

blerje tubash pér kanalet vaditése dhe riparime t&€ pjesshme t& tyre.

A jané pérdorur kéto fonde t& parashikuara né projekt buxhetin e vitit 2023, dhe ku?

Kérkojmé nga ana Juaj t& shpreheni pér bazén ligjore né t€ cilén jeni mbéshtetur dhe
argumentimin pér t& pérdorur fondet e emergjencave civile pér riparimet e kanalit t& Allanit,

Doréz.

Nisur nga sa ju kérkuam mé lart, akti i juaj mbetet i pakonfirmuar.

PREFEKTI
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VENDIM Dt.15.05.2023

Nr. rot
:(' Nr.50 dt.12.05.2023

“Mbi perdorimin e fondit te Emergjencave Civile”

Né mbéshtetje té& Ligjit 139/2015 Daté 17.12.2015 “Pér Vetéqeverisjen Vendore “ neni 54 pika
dh té Ligjit 68/2017 “Pér Financat e Vetéqeverisjes Vendore “, t& Ligjit Nr.9936 Daté
26.06.2008 “Pér Menaxhimin e Sistemit Buxhetor né Republikén e Shqipérisé * , i ndryshuar si
dhe né Ligjin Nr.115/2021“Pér Buxhetin e vitit 20227, né Udhézimin Nr.2 Daté 6.02.2012 “Pér
procedurat standarte té zbatimit t& buxhetit”, udhezimin nr. 9 date 20.03.2018 “ Per procedurat
standarte te zbatimit te buxhetit” ,Udhezimi plotesues nr.2 date 19.01.2023 “Per zbatimin e
buxhetit te vitit 20237, VKM nr.414 daté 08.07.2021 “Miratimin e procedurave dhe kritereve te
ndarjes dhe te perdorimit te fondit te kushtezuar te buxhetit te shtetit per mbrojtjen civile”,VKB
nr. 107,daté 28.12.2022 “ Pér miratimin e Buxhetit t& vitit 2023 t& Bashkisé Librazhd dhe
programit pérfundimtar buxhetor afatmesém 2023-2025” ,“Késhilli Bashkiak i mbledhur sot mé
daté 12.05.2023 dhe me propozim té Kryetarit t& Bashkis¢ Librazhd.

VENDOSI:

1.T& miratojé pérdorimin e fondit ne vieren 549,935 leke emergjenc civile Riparim kanalvadites
I “Allanit” Dorez L=300 ml.

2.Fondi prej 549,935 leké do té& pérballohet nga fondi i Emergjence Civile miratuar ne buxhetin e
bashkise Librazhd me v.k.b nr. 107 date 28.12.2022 ne stukturen buxhetore si me poshte:

Pakesim
Grupi titulli kapitulli artikulli vlera
00 3280 01 606 549,935 leke
Shtese
Grupi titulli kapitulli artikulli vlera
00 4240 01 231 549,935 leké

3.Drejtoria e Buxhetit dhe Menaxhimit Financiar, Sektori Financés, Emergjenca Civile,Drejtoria
e Bujgesise.
4 Ky vendim hyn né fuqi 10 dité pas shpalljes .

Sek.i Keshillit, f KRYET ‘&:




